1

彰化縣二林鎮柳子溝農地重劃區協進會委員會議紀錄

一、 時間：112 年 5 月 8 日（星期一）上午 10 時

二、 地點：二林鎮立圖書館地下室一樓研習教室

三、 主席：二林鎮鎮長  蔡詩傑                                     記錄：黃景皇

四、 出席單位及人員：詳如簽到表

五、 主席致詞：（略）

六、 彰化縣政府地政處重劃科黃科長錫欽致詞：（略）

七、 內政部土地重劃工程處中區第二開發隊張隊長家瑜：（略）

八、 討論提案：

提案一 有關柳子溝段農地重劃農水路工程規劃平面圖草案，南側新規劃道路

與舊有道路距離過近，且直衝當地信仰土地公廟，提起研議修正。（楊

委員昌林提案）

說明：

1. 原規劃草案道路南側部分直衝當地信仰福德正神廟，對此恐招議論，不可不

慎，且該路與南北方東西向規劃道路，距離分配不均，故擬依(附圖一)所示

方案進行規劃修正，提請大會討論。（楊委員昌林）

2. 如依楊委員昌林提供之規劃方案，公設用地及工程費負擔均會增加，另該部

分之農田方向將由東西向變為南北向，其縱深約由 75 公尺變為 115-120 公

尺;另考量不致產生畸零地情形，南北二路和東西五路無法銜接於同一路口。

（中區第二開發隊說明）

3. 初步了解本區農民多有反應冀望農地重劃後農田可採南北向分配，如依上開

規劃方案修正後，該路段南側坵塊農田可能改採南北分配方式，預期應符合

農民耕作習性及需求，後續倘有不同意見，會再持續就近向地主充分溝通、

說明。（楊委員昌林）

決議：依楊委員昌林提案做修正，將東西五路北移至鄉村區南側位置，沿鄉村

2

區邊線通至南北三路（民保巷），至於原規劃位置(本區東南側邊界)後續

視需求施設其他構造作為重劃邊界區隔。

九、 臨時動議：

提案一 如依提案做修正後，該區域有幾塊部分面積較小土地能否集中，以避

免形成土地過於狹長之情形。（楊委員昌林提案）

決議：俟日後進行土地分配時再視個案情況進行討論。

十、 結論：（略）

九、 散會：上午 10 時 40 分

原規劃圖

3

附圖一（楊委員昌林提供修正方案）

彰化縣二林鎮柳子溝農地重劃區協進會

第二次委員會議紀錄照片

112 年 5 月 8 日